ПРОТОКОЛ № 1
 от 12 сентября 2024 года

заседания ГМО учителей 3 классов

Тема: Организация и планирование работы ГМО на новый учебный год.
Присутствовали
	№ п/п
	Ф.И.О.
	ОУ №

	1.
	Савушкина Инна Владиславовна
	ЦРО

	2.
	Гребнева Галина Николаевна
	СОШ 7

	3.
	Суслова Елена Вячеславовна
	Гимназия 8

	4.
	Михалченкова Татьяна Владимировна
	Гимназия 8

	5.
	Долгорукова Елизавета Алексеевна
	Гимназия 8

	6.
	Лободина Мария Сергеевна
	Гимназия 11

	7.
	Шерстнёва Екатерина Владимировна
	Гимназия 3

	8.
	Хренова Ирина Петровна
	Гимназия 3

	9.
	Ермолова Валерия Витальевна
	СОШ 9

	10.
	Мацыгина Татьяна Алексеевна
	СОШ 7

	11.
	Белова Ольга Владимировна
	СОШ 7

	12.
	Новик Светлана Анатольевна
	СОШ 2

	13.
	Маркелова Надежда Викторовна
	СОШ 2

	14.
	Гурьянова Ольга Владимировна
	Лицей 6

	15.
	Билык Светлана Викторовна
	Лицей 6

	16.
	Экк Светлана Евгеньевна
	СОШ 5

	17.
	Говорова Елена Михайловна
	Лицей 6

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

Рассматриваемые вопросы:

1.  Анализ работы ГМО за 2024-25 учебный год.

2.  Составление плана работы на  2024-25 учебный год.

3. Организация, прохождение и сопровождение аттестации педагогических работников

в 2024-2025 учебном году

3.1 Нормативно - правовая база аттестации

3.2 Изменения в сроках аттестации педагогических работников образовательных организаций Московской области

3.3 Деятельность педагога по подготовке и прохождению аттестации

3.4 Рекомендации по организации аттестации педагогов в 2024 -25 учебном году
4. «Развитие профессиональной компетентности педагога как фактор повышения качества образования в условиях реализации ФГОС». Гребнева Г.Н., СОШ №7.
5.Изучение системы достижений планируемых предметных результатов освоения учебных предметов НОО, ООО и СОО -  https://edsoo.ru/metodicheskie-posobiya-i-rekomendaczii/
6. Методические письма об особенностях преподавания учебных предметов на 2024 – 2025 учебный год  - https://edsoo.ru/2024/07/23/opublikovany-metodicheskie-pisma-po-realizaczii-uchebnyh-predmetov-v-2024-2025-uchebnom-godu/
7. «Формы, методы работы с текстом в начальной школе». Суслова Е.В., Гимназия 8.

8.  Требования к оформлению публикаций из опыта работы педагогов для размещения в сборниках и на сайте  ЦРО.

Решения:

· Проанализировав работу ГМО за 2023-24 учебный год признать ее плодотворной.

Основными пунктами плана работы ГМО  на 2024-25 учебный год считать:
Ноябрь 2024
 Тема  заседания: Педагогические методы и приёмы стимулирования мотивации учебно-познавательной деятельности учащихся начальных классов.

Форма проведения:  проблемный семинар-практикум.

1.     «Причины снижения мотивации учащихся  в процессе их обучения».

2.     «Влияние современных технологий на повышение учебной и творческой мотивации учащихся».

3.     «Одаренные и мотивированные дети. Как их не потерять?»

3.1«Методическое сопровождение работы с одарёнными детьми».

3.2 «Подготовка к городским олимпиадам младших школьников».

4.     Творческий отчет учителей, которые аттестуются.

Январь 2025

Тема заседания: Активные формы и методы, как средство повышения учебной мотивации учащихся на уроках в начальной школе.

Форма проведения: педагогическая мастерская.

Мастер-класс. Активные методы обучения на разных этапах урока в начальных классах.

Март  2025

Тема заседания: Повышение эффективности современного урока через применение современных образовательных

технологи.

1.«Использование мультимедийных средств обучения на уроках в начальной школе»

2. «Подготовка к городским олимпиадам по русскому языку, окружающему и математике.

· Своевременно проходить повышение квалификации, аттестацию, распространять опыт работы. Принять к сведению «Требования к оформлению публикаций из опыта работы педагогов для размещения в сборниках и на сайте ЦРО
·  Ознакомиться  с методическими письмами об особенностях преподавания учебных предметов на 2024 – 2025 учебный год, используя предложенные ссылки.
· Применять формы, методы и приёмы работы с текстом на уроках.
Руководитель ГМО                                                      Гребнева Г.Н.
[image: image1.jpg]

     [image: image2.jpg]

  [image: image3.jpg]s
s
4 neT BN
APM‘DMETMHECKME AE e
bIYHTANH
CNOKENME
e 2 =5
el +e2=(
C-¢ c2 [Iromans [epumeTp P A&_‘
J10maAb

]
e IlToma/e - KBAAPATA
R o [Euiifb! s

bl 2 pYTOLINED
) Y —B=P bl [ i“”:‘k‘“:. MACCDI 1oad “,”““_""i npaMoY ; ;
3 1111 Bpe 60 cex I m'= /I)Iltllluu‘ l)-kl % 4 .
Y =0 A o= )1 a=10000 0m S=a*b £
; I 0 M 1 kr = 1000 1 ! £
| u=060Mn K T G

! o = i “):I“ ez e (I ;"/ ,I”I:INIII:J’ a=S:b ¢|—‘P.4

fin = 10/CM : o KM=

L, fnsdini Il 1ai=1000000" G -

100 cM 11 =365 (366)cyT 1 1= 1000 K S:
: ¥ 1000 M 1 wex = 100 aer ST
KM I

/ ;i 7 é/&(/l/(/'{—»«
7 7) /4 l A,f\'
L A ’//’u{/!_;///i/" 0

NPEANTOXEHNS

" iatouemes
s

Iy

FNAaBHbIM

NpogeccuoHars-

AOJKEH MOCToAHHO

HbIM KaYyecteom 5

AeMOHCTpUposats

KoTopoe neparor CTaHoBUTCY yme

YUUTbCa»

CBOWM yYeHukam,

  [image: image4.jpg]vy
& ; -

Q,AWZ.M{?/./& ‘
e fodoms THy
WAL 7/047

1,

Приложение 1

Требования

к оформлению публикаций из опыта работы педагогов для размещения

в сборниках и на сайте ЦРО http://mucro.goruno-dubna.ru/
1. Публикация выполняется в текстовых редакторах Microsoft Office Word, OpenOffice.org Writer
1. Формат станицы А-4

2. Параметры страницы: поля

- Верхнее - 2 см,

- Нижнее - 2 см,

- Левое  -   2 см,

- Правое  - 2 см,

2. Требования к оформлению текста:

· Используется шрифт Times New Roman, размером –

- 12 п. для основного текста;

- 14 п. для заголовков,

- Межстрочный интервал – одинарный

- Красная строка в начале каждого абзаца – отступ 1,25

Возможно использование курсива и жирного выделения текста для акцентирования внимания на важной информации.

3. Цвет шрифта – черный.

3. Требования к расположению текста на 1 странице:

· название работы располагается в верхней части станицы;

· Ф.И.О. педагога, предмет, № ОУ, адрес сайта, e-mail располагается в верхнем правом углу страницы:

	Тема доклада

	Фото автора статьи
	ФИО педагога

Должность

ОУ (полное наименование), адрес сайта ОУ

Адрес персонального сайта педагога (если есть)

e-mail педагога

· Аннотация (на кого ориентирован доклад, с какой целью могут быть использованы положения и тезисы, представленные в докладе, ключевые слова).

· Содержание (перечень подразделов доклада).

· Сам доклад.

4. В текст могут быть включены цифровые фотографии в формате JPG, таблицы, схемы, рисунки, графики, «скриншоты».

5. Приложения располагаются на отдельной странице.
1